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Szanowni Państwo!

Dwadzieścia lat temu ukazał się pierwszy tom „Studiów Wyborczych” 
– interdyscyplinarnego czasopisma naukowego poświęconego problematyce 
wyborczej i referendalnej. Do jego stworzenia zainspirowały mnie rozmo-
wy z członkami Państwowej Komisji Wyborczej i pracownikami Krajowego 
Biura Wyborczego, którzy wskazywali na brak wyspecjalizowanego perio-
dyku pozwalającego na pogłębioną dyskusję naukową o regulacjach praw-
nych oraz praktyce wyborczej. Idea jego powstania spotkała się z przychyl-
nością Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, które wspierane w ostatnich 
latach przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, jest 
jego wydawcą.

Zgodnie z przyjętym założeniem kolejne tomy „Studiów Wyborczych” 
publikowane były co pół roku, tym samym w ciągu dwóch dekad uzbierało 
się ich już czterdzieści. Dotychczas w czasopiśmie ukazało się 218 artykułów 
i studiów, 5 glos, 36 recenzji i not, 17 sprawozdań z konferencji i seminariów, 
2 raporty oraz 5 tłumaczeń. Ponadto w każdym tomie prezentowane były wy-
niki przeprowadzonych w poprzedzającym go półroczu wyborów parlamen-
tarnych i prezydenckich oraz referendów na świecie, a każdy tom parzysty 
zawierał polską bibliografię publikacji dotyczących problematyki wyborczej 
i referendalnej.

Autorami tekstów „Studiów Wyborczych” byli pracownicy naukowi więk-
szości polskich uniwersytetów – przede wszystkim prawnicy, politologowie, 
socjologowie, specjaliści od marketingu politycznego i public relations, ale 
także historycy, matematycy i fizycy oraz praktycy związani z administra-
cją wyborczą. Łamy czasopisma były otwarte również dla autorów zagra-
nicznych, co znajduje wyraz w artykułach napisanych przez naukowców  
z czternastu krajów: Czech, Hiszpanii, Kazachstanu, Kenii, Litwy, Niemiec, 
Peru, Rosji, Rumunii, Serbii, Słowacji, Ukrainy, Węgier i Włoch.
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Podjąłem decyzję o ustąpieniu z funkcji Redaktora Naczelnego, uważam 
bowiem, że czas przekazać prowadzenie „Studiów Wyborczych” osobom 
młodszym. Tom XL jest ostatnim, w przypadku którego pełnię tę funkcję. 
Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim osobom, z którymi 
przez dwadzieścia lat współpracowałem przy tworzeniu kolejnych tomów 
czasopisma. Dziękuję Autorom, Recenzentom, swoim Zastępcom, Sekreta-
rzom, Członkom Rady Redakcyjnej, Redaktorom językowym, a także pra-
cownikom Biura Łódzkiego Towarzystwa Naukowego oraz Wydawnictwa 
Uniwersytetu Łódzkiego, które w ostatnich latach jest koedytorem periodyku.
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